
1 

 

Obec Radonice, 00262111 

431 55 Radonice 
 

   Závěrečný účet obce za rok 2020 
 

1. Hospodářský výsledek za rok 2020 

 

     Hospodaření obce za rok 2020 skončilo se ziskem ve výši 8.866.404,71 Kč, když náklady činily celkem 

19.645.390,55 Kč a výnosy pak 28.511.795,26 Kč. Hospodářský výsledek bude převeden na účet 432 – 

výsledek hospodaření předchozích účetních období tak, aby mohl být v letech následujících použit 

k vyrovnání případné ztráty. „Výkaz zisků a ztrát“ a „Rozvaha“ je přílohou tohoto závěrečného účtu a 

současně je k nahlédnutí na OÚ u účetní obce. 

 

2. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (Kč) 

 

 Schválený 

rozpočet 

Upravený  

rozpočet 

Skutečnost k  

31.12.2020 

 

% plnění 

k upravenému 

rozpočtu 

 

Tř.1-   Daňové příjmy  19.240.000 19.991.720 20.764.764,63 103,87 

Tř.2-   Nedaňové příjmy   1.644.500   2.393.900   2.509.814,73 104,84  

Tř.3-   Kapitálové příjmy        50.000       280.000      301.850,00 107,80 

Tř.4    Transfery        30.000   8.106.349,01  30.372.341,05 374,67 

PŘÍJMY  CELKEM 20.964.500 30.771.969,01 53.948.770,41 175,53 

     

Tř.5     Běžné výdaje 17.606.685 19.932.785 33.523.748,13 168,18 

Tř.6     Kapitálové výdaje   9.770.000 24.346.000 22.530.026,79   92,54 

VÝDAJE CELKEM 27.376.685 44.278.785 56.053.774,92 126,59 

Saldo : příjmy-výdaje   -13.506.815,99 - 2.105.004,51  

Financování                       +13.506.815,99 + 2.105.004,51  

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 

skladby jsou přílohou k závěrečnému účtu a současně k nahlédnutí na obecním úřadu u účetní (výkaz FIN 2-

12/M).  

Všechny výkazy jsou vyvěšeny na elektronické úřední desce obce. 

 

3. Porovnání výsledků dosažených v příjmové a výdajové části rozpočtu obce dosažených za poslední tři 

roky (v tis. Kč) - po konsolidaci: 

    2018  2019  2020      rozdíl 2020/2019       % 

 - Příjmy    26.898             32.346             37.611    +5.265              116,28 

 - Výdaje   23.752  27.215  39.716   +12.501              145,94 

 - Saldo příjmů a výd.    3.146    5.131   -2.105      -7.236              -41,03 

 

4. Struktura rozhodujících položek vlastních příjmů obce za poslední tři roky (v tis. Kč): 

    r. 2018       r.2019       r.2020 rozdíl 2020/2019         % 

 - daňové  20.060       21.763       20.765            -998         95,42 

 - nedaňové    2.058         2.293         2.510      +217       109,47 

 - kapitálové       812            412            302             -110         73,30 

 - transfery     3.968         7.878        14.032        +6.157       178,16 

 

 

  



2 

 

5. Struktura daňových příjmů (v tis. Kč): 

     2018  2019  2020         rozdíl2019/2018 

 - sdílené daně   17.077  18.880   17.698             - 1.182 

 - místní poplatky       818                 846       906       +60 

 - správní poplatky       245                 217                  219                    +2 

 - daň z nemovitostí    1.818              1.709               1.815                +106 

 - odvody z vybr.činností      102                  111                  127               +16 

 

 Daňová výtěžnost na       

 1 obyvatele   17.028,90Kč 18.242,20Kč  17.478,96Kč      95,82% 

 Výtěžnost sdílených 

 daní na 1 obyvatele  14.496,60Kč  15.825,60Kč    14.897,31Kč      93,98 %       

 

6. Nedaňové příjmy: mírné zvýšení se projevilo v příjmech za poskytované služby a v sankčních platbách 

přijatých od jiných subjektů, ostatní příjmy zůstaly na úrovni roku 2019. 

  

7. Kapitálové příjmy: mírné snížení se projevilo v příjmech z prodeje pozemků. 

 

8. Transfery:  
 

Neinvestiční – podařilo se získat dotaci na vybavení sběrného dvora. 

Investiční – obec získala dotaci na nákup CAS pro hasiče a na veřejné osvětlení ve Vintířově. Několik 

významných dotací se podařilo získat z Ministerstva životního prostředí – na zateplení a výměnu 

vzduchotechniky ve SH Radonice, dále pak na výstavbu sběrného dvora a přístavbu ZŠ Radonice. V 

neposlední řadě obec také získala dotaci na ochranu ovzduší (kotlíková dotace). 

              

9. Struktura běžných a kapitálových výdajů  za poslední tři roky  (v tis. Kč) : 

 

 Výdaje po konsolidaci :         r. 2018          r. 2019  r.2020     rozdíl 2020/2019 

 - běžné              20.338  18.896  17.186     -1.710 

 - kapitálové    3.414    8.319  22.530             +14.211 

 

Běžné výdaje –  snížení se projevilo v oblasti odměňování, zapříčiněné dlouhodobou nemocí několika 

zaměstnanců úřadu. 

 

Kapitálové výdaje – z celkové proinvestované částky 22.530 tis. Kč tvoří 87% výdajů na instalaci 

vzduchotechniky a zateplení Sportovní haly v Radonicích (částečné výdaje byly již v roce 2019), přístavbu 

ZŠ, výstavbu SD a VO ve Vintířově. Na vybavení SD bylo použity 4% celkových kap.výdajů 7% na nákup 

pozemků. Zbylá část výdajů pak byla použita na nákup vybavení SD a na zpracování projektových 

dokumentací k investičním akcím. 

  

Kapitálové výdaje  (tis. Kč)         r. 2018          r. 2019 r.2020     rozdíl 2020/2019 

 - budovy, haly, stavby           2.933               3.985      19.491         + 15.506 

 - stroje, zařízení               248                  132              958              + 826 

 - dopravní prostředky                   0                    370          109               - 261           

 - investiční transfery        0                   397          0               - 397 

 - investiční půjčky        0            0           0                     0 

 - ostatní majetek         0        3.435      462             - 2.973 

 - pozemky       233                        0   1.510            + 1.510   

 - majetkové podíly          0             0         0             0     

 

 

 



3 

 

 

 

 

10. Porovnání výdajů podle oddílů paragrafů  (v tis. Kč): 

     r. 2018   r. 2019   r. 2020    rozdíl 2020/2019 

 - lesní hospodářství         62          41                   386              + 345 

 - doprava, komunikace      136                   264        223         - 41                

 - vodní hospodářství    1.632                   175                    63      - 112   

 - školství     2.453                 3.395     8.030  + 4.635 

 - kultura, sdělov.prostř.            2.438                    901        411      - 490 

 - tělovýchova+zájm.činnost        533                 3.009     4.431  + 1.422                    

 - zdravotnictví                     29                      44           44            0 

 - bydlení, komunální rozvoj     5.561           3.658            14.731         + 11.073   

 - životní prostř. (péče o zel.)    3.998       7.579     3.752             - 3.827   

 - požární ochrana                1.051       1.086     1.263               + 177  

 - územní samospr.,stát.spr.    5.825        6.848     6.296                - 552 

 - finanční operace                     26          190          79                 -111             

 - ostatní činnosti                       8            25             7                  - 18 

 

 Nárůst výdajů především v oddíle školství – přístavba ZŠ Radonice, tělovýchovná a zájmová činnost – 

dokončení instalace vzduchotechniky a zateplení ve Sportovní hale v Radonicích  a v oddíle komunální 

rozvoj – výstavba sběrného dvora. 

 

11. Rozpočtová opatření r. 2020 – přehled  

 

   Za rok 2020 byla schválena ZO tři rozpočtová opatření s následujícím vlivem na financování (v Kč): 

Rozpočtové opatření č.  

           l.            2.        3.    

 

Příjmy       + 4.062.113,71 +  4.187.355,30     +  1.558.000  

Výdaje       + 9.020.500           +     488.600        +  7.393.000     

Financování         + 4.958.386,29      -   3.698.755,30     +  5.835.000     

  

 

12. Porovnání závazků a pohledávek k 31.12. za poslední tři roky (v Kč): 

 

      2018  2019  2020                   

 Závazky : 

 - 321 Dodavatelé    278.218 1.162.228   32.066 

 - 324 Přijaté zálohy krátkodobé  543.494    537.071 480.260 

 - 331 Zaměstnanci    332.718    395.755 358.244 

 - 336    Soc. zabezpečení          135.249    156.387 128.993 

            - 337   Zdrav. pojištění                         61.420               70.790         58.763 

 - 342 Ostatní přímé daně     42.971      55.794   53.420 

            - 374   Kr.přijaté zál. na transfery                  0             370.647                  0           

 - 378   Ost.krátkodobé závazky    34.222       19.675     9.207 

            - 459   Ostatní dlouhodobé záv.                    0                15.090          7.500  

            - 472    Dl. přijaté zálohy na transfer             0                         0      420.000 

 

 

 

 

 



4 

 

  2018  2019      2020  

 Pohledávky: 

 - 311 Odběratelé      140.976  249.994    191.347 

 - 314 Poskytnuté provozní zál.           681.800  795.900    832.145     

 - 315 Pohl.za rozpočt.příjmy    231.546  285.389    398.523 

 - 462 Poskyt.návr.fin.výpomoc                     0         396.644               0 

 

 

13. Zapojení mimorozpočtových zdrojů (úvěry, prostředky fondů apod.) a jejich podíl na celkových 

výsledcích. 

V roce 2019 ani v roce 2020 nečerpala obec žádný úvěr. 

 

14. Stav  účtů účelových fondů : 

 

a). Fond rozvoje bydlení  stav k 31.12.19  stav k 31.12.20 

     Kč    Kč  

     97.659,35     97.659,35 

Z fondu rozvoje bydlení nebyly v r. 2020 čerpány žádné prostředky ani poskytnuty půjčky. 

 

 

b). Sociální fond   stav k 31.12.19  stav k 31.12.19 

     Kč    Kč 

     204.740,56   188.394,56 

 

    Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem obce a „Směrnicí k používání sociálního fondu“. Příjem fondu 

tvořil základní příděl ve výši 2% z ročního objemu nákladů zúčtovaných na platy (112.537,-Kč), výdajem 

fondu byl příspěvek na stravování, rekreaci, ochranné pomůcky zaměstnancům v pracovním poměru na 

dobu neurčitou a dále pak odměny při odchodu do důchodu a životnímu jubileu (celkem 128.883,- Kč). 

 

15. Bilance dotací dle UZ za rok 2020: 

 

Neinvestiční : 
Účelový  Účel                                       Příjem Kč Výdej Kč Pozn. 

znak                    

13013 Operační program zaměstnanost                                 256.462      256.462 

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OÚ a obce              696.890           688.468  

14004 Dotace na akceschopnost JPO II.                              235.827       235.827 

15011 Vybavení SD                                                     121.648       143.115 

98018 Dotace na SLDB 2021 (stavební úřad)                             10.290             10.290 

98193 Volby do Senátu a zast.krajů                                            31.000             34.150   vyúčt. v r. 2021 

90103  Ochr. ovzduší - Kotlíková dotace –  

                                      odměna kotl.specialisty                           20.000             20.000 

Investiční : 

 

00022 Pr.na podporu nové techniky – nákup CAS pro JPO    1.500.000                  0   nákup v r. 2021  

00101  Pr.obnovy venkova - VO Vintířov                                   350.000         350.000 

15974  Op.prog.život.prostř. – Zateplení a vzduchotechnika  

            ve sportovní hale, Výstavba sběrného dvora                7.724.487       7.703.020  část výdajů v r.2019 

15974  Op.prog.život.prostř. – Přístavba ZŠ                                          0       2.000.000   pokračuje do r. 2021 

90103  Ochr.ovzduší – Kotlíková dotace                                     400.000                          výdej v r. 2019     

 

   

   Veškeré dotační prostředky za rok 2020 byly řádně vyúčtovány ve stanovených termínech.  



5 

 

16. Inventarizace majetku a závazků 

 

   Inventarizace majetku a závazků proběhla podle harmonogramu schváleného ZO dne  21.12.2020.  

Závěrečná inventarizační zpráva je přílohou závěrečného účtu obce.  

 

 

17. Hospodaření příspěvkové organizace - Základní školy a mateřské školy Radonice 

 

   Finanční vypořádání příspěvkové organizace bylo schváleno ZO dne 24.2.2021 usnesením č. 16/2021. 

Hospodářský výsledek ve výši 150.114,06 Kč bude částečně použit na pokrytí ztráty z roku 2019 a zůstatek 

bude převeden do rezervního fondu.  

   Roční účetní závěrka včetně všech zákonem předepsaných výkazů je založena na obecním úřadu u účetní a 

současně je přístupná na úřední desce obce. 

 

18. Skládka Vrbička s r.o. 

 

   Obec Radonice má majetkový podíl ve výši  473.158,-- Kč ve firmě Skládka Vrbička s r.o., Partyzánská 

93, 441 01 Podbořany. Hospodaření společnosti za rok 2020 skončilo s provozním ziskem ve výši 118tis Kč. 

 

19. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

 

   Přezkoumání hospodaření obce proběhlo ve dnech 12. – 13.10.2020 (dílčí) a 22.4. – 23.4.2021 (konečné).  

Přezkum byl vykonán kontrolorkami Krajského úřadu Ústeckého kraje Ing. Barborou Jiráskovou a Ing. 

Blankou Bláhovou. 

   Při přezkoumání hospodaření ÚSC Radonice za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). Dále nebyla zjištěna rizika, která lze dovodit ze zajištěných chyb 

a nedostatků, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 

   Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je přílohou k závěrečnému 

účtu obce. 

 

V Radonicích dne  24.5.2021 

 

Zpracovala : Zuzana Huňatová     

 

Schváleno :  

 

Usnesení č.:  

                                                                                                                    Jaroslav Santner 

                                                                  starosta obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


